

CONSOLIDADO
ADMINISTRACIÓN CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
RECURSOS POR RUBRO ACUMULADOS AL 31/08/08

EN PESOS

| CÓDIGO | CONCEPTO | Crédito Original | Modificaciones | | Crédito Vigente | Ejecución Acumulada al 31/08/2008 | Saldo | Por Ciento Ejecutado | Por Ciento Sobre Total de Recursos |
|-------------|--|-------------------------|-----------------------|---------------------|-------------------------|-----------------------------------|-----------------------|----------------------|------------------------------------|
| | | | Aumentos | Disminuciones | | | | | |
| | RECURSOS POR RUBRO | 3.363.866.166,00 | 158.175.998,14 | 6.573.101,00 | 3.515.469.063,14 | 2.649.333.879,86 | 866.135.183,28 | 75,36 | 100,00 |
| 1.1. | INGRESOS TRIBUTARIOS | 2.619.464.562,00 | 0,00 | 0,00 | 2.619.464.562,00 | 2.158.413.650,52 | 461.050.911,48 | 82,40 | 81,47 |
| 1.1.2 | SOBRE EL PATRIMONIO | 8.109.335,00 | 0,00 | 0,00 | 8.109.335,00 | 5.956.291,08 | 2.153.043,92 | 73,45 | 0,22 |
| 1.1.2.3 | Inmobiliario | 8.109.335,00 | 0,00 | 0,00 | 8.109.335,00 | 5.956.291,08 | 2.153.043,92 | 73,45 | 0,22 |
| 1.1.2.3.3 | Rural | 8.109.335,00 | 0,00 | 0,00 | 8.109.335,00 | 5.956.291,08 | 2.153.043,92 | 73,45 | 0,22 |
| 1.1.2.3.3.1 | Rural Rentas Generales | 7.136.215,00 | 0,00 | 0,00 | 7.136.215,00 | 5.241.536,17 | 1.894.678,83 | 73,45 | 0,20 |
| 1.1.2.3.3.2 | Rural Coparticipación a Municipios | 973.120,00 | 0,00 | 0,00 | 973.120,00 | 714.754,91 | 258.365,09 | 73,45 | 0,03 |
| 1.1.3 | SOBRE LA PRODUCCION, CONSUMO Y TRANSACCIONES | 461.527.220,00 | 0,00 | 0,00 | 461.527.220,00 | 434.333.772,43 | 27.193.447,57 | 94,11 | 16,39 |
| 1.1.3.5 | Sellos | 68.562.756,00 | 0,00 | 0,00 | 68.562.756,00 | 55.307.476,49 | 13.255.279,51 | 80,67 | 2,09 |
| 1.1.3.5.1 | Sellos Rentas Generales | 60.335.225,00 | 0,00 | 0,00 | 60.335.225,00 | 48.670.579,24 | 11.664.645,76 | 80,67 | 1,84 |
| 1.1.3.5.2 | Sellos Coparticipación a Municipios | 8.227.531,00 | 0,00 | 0,00 | 8.227.531,00 | 6.636.897,25 | 1.590.633,75 | 80,67 | 0,25 |
| 1.1.3.6 | Actividades Económicas | 392.964.464,00 | 0,00 | 0,00 | 392.964.464,00 | 379.026.295,94 | 13.938.168,06 | 96,45 | 14,31 |
| 1.1.3.6.1 | Actividades Económicas Rentas Generales | 345.808.728,00 | 0,00 | 0,00 | 345.808.728,00 | 333.543.140,45 | 12.265.587,55 | 96,45 | 12,59 |
| 1.1.3.6.2 | Actividades Económicas Coparticipación a Municipios | 47.155.736,00 | 0,00 | 0,00 | 47.155.736,00 | 45.483.155,49 | 1.672.580,51 | 96,45 | 1,72 |
| 1.1.3.6.9 | Actividades Económicas Otras Afectaciones | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.1.5 | OTROS TRIBUTOS DE ORIGEN PROVINCIAL | 25.963.446,00 | 0,00 | 0,00 | 25.963.446,00 | 24.007.185,10 | 1.956.260,90 | 92,47 | 0,91 |
| 1.1.5.1 | Cooperadoras Asistenciales | 25.788.557,00 | 0,00 | 0,00 | 25.788.557,00 | 23.699.508,95 | 2.089.048,05 | 91,90 | 0,89 |
| 1.1.5.1.1 | Coop. Asistenc. Rentas Generales | 25.788.557,00 | 0,00 | 0,00 | 25.788.557,00 | 23.699.508,95 | 2.089.048,05 | 91,90 | 0,89 |
| 1.1.5.1.1.1 | Coop. Asistenc. (80 %) | 20.630.846,00 | 0,00 | 0,00 | 20.630.846,00 | 18.959.607,18 | 1.671.238,82 | 91,90 | 0,72 |
| 1.1.5.1.1.2 | Coop. Asistenc. (20 %) | 5.157.711,00 | 0,00 | 0,00 | 5.157.711,00 | 4.739.901,77 | 417.809,23 | 91,90 | 0,18 |
| 1.1.5.2 | Productos Forestales | 103.270,00 | 0,00 | 0,00 | 103.270,00 | 62.576,98 | 40.693,02 | 60,60 | 0,00 |
| 1.1.5.2.1 | Prod. Forestales Rentas Generales | 90.878,00 | 0,00 | 0,00 | 90.878,00 | 55.067,74 | 35.810,26 | 60,60 | 0,00 |
| 1.1.5.2.2 | Productos Forestales Coparticipación a Municipios | 12.392,00 | 0,00 | 0,00 | 12.392,00 | 7.509,24 | 4.882,76 | 60,60 | 0,00 |
| 1.1.5.3 | Carrera de Caballos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.1.5.3.1 | Carrera de Caballos Rentas Generales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.1.5.3.2 | Carrera de Caballos Coparticipación a Municipios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.1.5.4 | Tómbola | 5.511,00 | 0,00 | 0,00 | 5.511,00 | 6.233,56 | -722,56 | 113,11 | 0,00 |
| 1.1.5.4.1 | Tómbola Rentas Generales (25%) | 1.378,00 | 0,00 | 0,00 | 1.378,00 | 1.558,40 | -180,40 | 113,09 | 0,00 |
| 1.1.5.4.2 | Tómbola Copart. Fondo de Promoción Turística (75%) | 4.133,00 | 0,00 | 0,00 | 4.133,00 | 4.675,16 | -542,16 | 113,12 | 0,00 |
| 1.1.5.5 | Lotería | 66.108,00 | 0,00 | 0,00 | 66.108,00 | 238.865,61 | -172.757,61 | 361,33 | 0,01 |
| 1.1.5.5.1 | Lotería Rentas Generales (100%) | 66.108,00 | 0,00 | 0,00 | 66.108,00 | 238.865,61 | -172.757,61 | 361,33 | 0,01 |
| 1.1.5.5.9 | Lotería Otras Afectaciones | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.1.6 | GARANTIAS Y COMPENSACIONES | 69.800.000,00 | 0,00 | 0,00 | 69.800.000,00 | 39.553.334,66 | 30.246.665,34 | 56,67 | 1,49 |
| 1.1.6.2 | Fondo Comp. Desequilibrios Fiscales Ley N° 24.130 | 30.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000.000,00 | 16.999.999,06 | 13.000.000,94 | 56,67 | 0,64 |
| 1.1.6.2.1 | Fdo. Comp. Deseq. Fisc. Ley N° 24.130 Rentas Generales | 30.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000.000,00 | 16.999.999,06 | 13.000.000,94 | 56,67 | 0,64 |
| 1.1.6.3 | Servicios Nacionales Transferidos | 39.800.000,00 | 0,00 | 0,00 | 39.800.000,00 | 22.553.335,60 | 17.246.664,40 | 56,67 | 0,85 |
| 1.1.6.3.01 | Serv. Nac. Transf. Educación | 29.900.000,00 | 0,00 | 0,00 | 29.900.000,00 | 16.943.335,60 | 12.956.664,40 | 56,67 | 0,64 |
| 1.1.6.3.03 | Serv. Nac. Transf. Prog. Asist. (PROSOCO - PROSONU) | 9.900.000,00 | 0,00 | 0,00 | 9.900.000,00 | 5.610.000,00 | 4.290.000,00 | 56,67 | 0,21 |
| 1.1.7 | REGIMENES DE DISTRIBUCION | 2.054.064.561,00 | 0,00 | 0,00 | 2.054.064.561,00 | 1.654.563.067,25 | 399.501.493,75 | 80,55 | 62,45 |
| 1.1.7.1 | Copartic. Federal de Impuestos Ley N° 23.548 | 1.375.296.022,00 | 0,00 | 0,00 | 1.375.296.022,00 | 1.166.025.585,80 | 209.270.436,20 | 84,78 | 44,01 |
| 1.1.7.1.1 | Cop. Fed. De Imp. Ley N° 23.548 Rentas Generales | 1.200.298.327,00 | 0,00 | 0,00 | 1.200.298.327,00 | 1.021.509.965,87 | 178.788.361,13 | 85,10 | 38,56 |
| 1.1.7.1.2 | Cop. Fed. De Imp. Ley N° 23.548 Coparticipación a Municipios | 174.997.695,00 | 0,00 | 0,00 | 174.997.695,00 | 144.515.619,93 | 30.482.075,07 | 82,58 | 5,45 |

CONSOLIDADO
ADMINISTRACIÓN CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
RECURSOS POR RUBRO ACUMULADOS AL 31/08/08

EN PESOS

| CÓDIGO | CONCEPTO | Crédito Original | Modificaciones | | Crédito Vigente | Ejecución Acumulada al 31/08/2008 | Saldo | Por Ciento Ejecutado | Por Ciento Sobre Total de Recursos |
|-------------|---|------------------|----------------|---------------|-----------------|-----------------------------------|----------------|----------------------|------------------------------------|
| | | | Aumentos | Disminuciones | | | | | |
| 1.1.7.2. | Fondos | 222.785.100,00 | 0,00 | 0,00 | 222.785.100,00 | 173.876.995,17 | 48.908.104,83 | 78,05 | 6,56 |
| 1.1.7.2.1 | Fondo Educativo Ley N° 23.906 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 39.154,26 | -39.154,26 | 0,00 | 0,00 |
| 1.1.7.2.1.1 | Fondo Educativo Ley N° 23.906 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 39.154,26 | -39.154,26 | 0,00 | 0,00 |
| 1.1.7.2.2 | Fondo Infraestructura Social Ley N° 24.621 | 160.774.700,00 | 0,00 | 0,00 | 160.774.700,00 | 120.002.623,03 | 40.772.076,97 | 74,64 | 4,53 |
| 1.1.7.2.2.1 | Fondo Infraestructura Social Ley N° 24.621 | 160.774.700,00 | 0,00 | 0,00 | 160.774.700,00 | 120.002.623,03 | 40.772.076,97 | 74,64 | 4,53 |
| 1.1.7.2.3 | Fondo Obras Infraestructura Ley N° 23.966 | 6.532.400,00 | 0,00 | 0,00 | 6.532.400,00 | 5.767.392,76 | 765.007,24 | 88,29 | 0,22 |
| 1.1.7.2.3.1 | Fondo Obras Infraestructura Ley N° 23.966 | 6.532.400,00 | 0,00 | 0,00 | 6.532.400,00 | 5.767.392,76 | 765.007,24 | 88,29 | 0,22 |
| 1.1.7.2.4 | Coparticipación Vial Ley N° 23.966 | 12.098.000,00 | 0,00 | 0,00 | 12.098.000,00 | 9.852.921,48 | 2.245.078,52 | 81,44 | 0,37 |
| 1.1.7.2.4.1 | Coparticipación Vial Ley N° 23.966 | 12.098.000,00 | 0,00 | 0,00 | 12.098.000,00 | 9.852.921,48 | 2.245.078,52 | 81,44 | 0,37 |
| 1.1.7.2.5 | FO.NA.VI. Ley N° 23.966 | 33.259.600,00 | 0,00 | 0,00 | 33.259.600,00 | 32.268.900,10 | 990.699,90 | 97,02 | 1,22 |
| 1.1.7.2.5.1 | FO.NA.VI. Ley N° 23.966 | 33.259.600,00 | 0,00 | 0,00 | 33.259.600,00 | 32.268.900,10 | 990.699,90 | 97,02 | 1,22 |
| 1.1.7.2.7 | F.E.D.E.I. Leyes N° 23.966 y 24.699 | 10.120.400,00 | 0,00 | 0,00 | 10.120.400,00 | 5.946.003,54 | 4.174.396,46 | 58,75 | 0,22 |
| 1.1.7.2.7.1 | FEDEI Impuesto a los combustibles - Ley N° 23.966 | 2.474.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.474.000,00 | 1.787.172,08 | 686.827,92 | 72,24 | 0,07 |
| 1.1.7.2.7.2 | FEDEI Impuestos a Energía eléctrica - Ley N° 24.699 | 7.646.400,00 | 0,00 | 0,00 | 7.646.400,00 | 4.158.831,46 | 3.487.568,54 | 54,39 | 0,16 |
| 1.1.7.5 | OTROS REGIMENES | 455.983.439,00 | 0,00 | 0,00 | 455.983.439,00 | 314.660.486,28 | 141.322.952,72 | 69,01 | 11,88 |
| 1.1.7.5.1 | Ley N° 24.621 | 196.938.300,00 | 0,00 | 0,00 | 196.938.300,00 | 137.831.463,01 | 59.106.836,99 | 69,99 | 5,20 |
| 1.1.7.5.1.1 | Ley N° 24621 Exced. Conurb. Bonarense (L.D.) | 196.938.300,00 | 0,00 | 0,00 | 196.938.300,00 | 137.831.463,01 | 59.106.836,99 | 69,99 | 5,20 |
| 1.1.7.5.2 | Ley N° 24.699 | 75.768.400,00 | 0,00 | 0,00 | 75.768.400,00 | 61.413.522,10 | 14.354.877,90 | 81,05 | 2,32 |
| 1.1.7.5.2.1 | Ley N° 24699 - Ganancias | 16.687.200,00 | 0,00 | 0,00 | 16.687.200,00 | 11.747.911,47 | 4.939.288,53 | 70,40 | 0,44 |
| 1.1.7.5.2.2 | Ley N° 24699 - Bienes Personales | 59.081.200,00 | 0,00 | 0,00 | 59.081.200,00 | 49.665.610,63 | 9.415.589,37 | 84,06 | 1,87 |
| 1.1.7.5.9 | Otros | 183.276.739,00 | 0,00 | 0,00 | 183.276.739,00 | 115.415.501,17 | 67.861.237,83 | 62,97 | 4,36 |
| 1.1.7.5.9.1 | Monotributo Ley N° 24977 art. 5° - Inc.a) | 13.817.500,00 | 0,00 | 0,00 | 13.817.500,00 | 9.857.394,17 | 3.960.105,83 | 71,34 | 0,37 |
| 1.1.7.5.9.2 | Fondo Compensador Tarifario | 9.768.000,00 | 0,00 | 0,00 | 9.768.000,00 | 6.122.574,25 | 3.645.425,75 | 62,68 | 0,23 |
| 1.1.7.5.9.4 | Fondo de Educación y Promoción Cooperativa | 562.439,00 | 0,00 | 0,00 | 562.439,00 | 416.879,47 | 145.559,53 | 74,12 | 0,02 |
| 1.1.7.5.9.5 | Financiamiento Educativo Ley 26.075 | 159.128.800,00 | 0,00 | 0,00 | 159.128.800,00 | 99.018.653,28 | 60.110.146,72 | 62,23 | 3,74 |
| 1.2 | INGRESOS NO TRIBUTARIOS | 80.978.728,00 | 26.236.004,83 | 0,00 | 107.214.732,83 | 177.178.040,72 | -69.963.307,89 | 165,26 | 6,69 |
| 1.2.1 | TASAS | 4.002.666,00 | 0,00 | 0,00 | 4.002.666,00 | 1.136.415,32 | 2.866.250,68 | 28,39 | 0,04 |
| 1.2.1.1 | Tasas | 4.002.666,00 | 0,00 | 0,00 | 4.002.666,00 | 1.136.415,32 | 2.866.250,68 | 28,39 | 0,04 |
| 1.2.1.1.01 | Contribución Transporte Automotor | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.2.1.1.07 | Provincial de Medio Ambiente - Ley N° 7.070 | 3.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000.000,00 | 344.884,96 | 2.655.115,04 | 11,50 | 0,01 |
| 1.2.1.1.08 | Registro Operadores de la Carne | 1.002.666,00 | 0,00 | 0,00 | 1.002.666,00 | 791.530,36 | 211.135,64 | 78,94 | 0,03 |
| 1.2.1.1.09 | Otras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.2.2 | DERECHOS | 14.526.500,00 | 126.703,02 | 0,00 | 14.653.203,02 | 24.614.164,90 | -9.960.961,88 | 167,98 | 0,93 |
| 1.2.2.1 | Producido | 5.317.500,00 | 126.703,02 | 0,00 | 5.444.203,02 | 3.126.435,87 | 2.317.767,15 | 57,43 | 0,12 |
| 1.2.2.1.01 | Producido Red Meteorológica | 495.000,00 | 0,00 | 0,00 | 495.000,00 | 0,00 | 495.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.2.2.1.03 | Producido Policía Salta | 3.600.000,00 | 0,00 | 0,00 | 3.600.000,00 | 1.383.668,23 | 2.216.331,77 | 38,44 | 0,05 |
| 1.2.2.1.04 | Producido Poder Judicial Ley 6667 | 260.000,00 | 0,00 | 0,00 | 260.000,00 | 276.300,35 | -16.300,35 | 106,27 | 0,01 |
| 1.2.2.1.05 | Producido Registro Civil | 185.000,00 | 0,00 | 0,00 | 185.000,00 | 157.878,95 | 27.121,05 | 85,34 | 0,01 |
| 1.2.2.1.06 | Producido Secretaría de Cultura | 403.000,00 | 126.703,02 | 0,00 | 529.703,02 | 530.996,69 | -1.293,67 | 100,24 | 0,02 |
| 1.2.2.1.07 | Producido Programa Transporte | 110.000,00 | 0,00 | 0,00 | 110.000,00 | 81.815,22 | 28.184,78 | 74,38 | 0,00 |
| 1.2.2.1.09 | Producido Secretaría de Turismo | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 60.000,00 | 70.780,35 | -10.780,35 | 117,97 | 0,00 |
| 1.2.2.1.10 | Producido Ministerio Público | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | 20.125,86 | -125,86 | 100,63 | 0,00 |
| 1.2.2.1.11 | Producido Parque Industrial | 184.500,00 | 0,00 | 0,00 | 184.500,00 | 540.866,22 | -356.366,22 | 293,15 | 0,02 |
| 1.2.2.1.99 | Otros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

CONSOLIDADO
ADMINISTRACIÓN CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
RECURSOS POR RUBRO ACUMULADOS AL 31/08/08

EN PESOS

| CÓDIGO | CONCEPTO | Crédito Original | Modificaciones | | Crédito Vigente | Ejecución Acumulada al 31/08/2008 | Saldo | Por Ciento Ejecutado | Por Ciento Sobre Total de Recursos |
|------------------|---|----------------------|----------------------|---------------------|----------------------|-----------------------------------|-----------------------|----------------------|------------------------------------|
| | | | Aumentos | Disminuciones | | | | | |
| 1.2.2.6 | Recupero de Gastos | 42.000,00 | 0,00 | 0,00 | 42.000,00 | 762.451,57 | -720.451,57 | 1.815,36 | 0,03 |
| 1.2.2.6.01 | Recupero Gastos Inspección de Obras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 762.451,57 | -762.451,57 | 0,00 | 0,03 |
| 1.2.2.6.02 | Recupero del Sistema Previsional | 42.000,00 | 0,00 | 0,00 | 42.000,00 | 0,00 | 42.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.2.2.7 | Canon | 8.525.000,00 | 0,00 | 0,00 | 8.525.000,00 | 20.540.498,01 | -12.015.498,01 | 240,94 | 0,78 |
| 1.2.2.7.1 | Derechos Canon de Riego | 800.000,00 | 0,00 | 0,00 | 800.000,00 | 1.275.746,30 | -475.746,30 | 159,47 | 0,05 |
| 1.2.2.7.2 | Derechos Canon ASSA | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.2.2.7.3 | Derechos Canon EN.J.A.S.A | 4.100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 4.100.000,00 | 7.373.360,23 | -3.273.360,23 | 179,84 | 0,28 |
| 1.2.2.7.4 | Servidumbre de Paso Gasoductos | 115.000,00 | 0,00 | 0,00 | 115.000,00 | 0,00 | 115.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.2.2.7.6 | Canon Minero | 1.050.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.050.000,00 | 877.305,00 | 172.695,00 | 83,55 | 0,03 |
| 1.2.2.7.6.01 | Coparticipación a Municipios (20%) | 210.000,00 | 0,00 | 0,00 | 210.000,00 | 175.461,00 | 34.539,00 | 83,55 | 0,01 |
| 1.2.2.7.6.02 | Rentas Generales (80%) | 840.000,00 | 0,00 | 0,00 | 840.000,00 | 701.844,00 | 138.156,00 | 83,55 | 0,03 |
| 1.2.2.7.7 | Canon Aguas Minerales | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 17.990,41 | -2.990,41 | 119,94 | 0,00 |
| 1.2.2.7.7.01 | Rentas Generales(80 %) | 12.000,00 | 0,00 | 0,00 | 12.000,00 | 14.392,33 | -2.392,33 | 119,94 | 0,00 |
| 1.2.2.7.7.02 | Coparticipación a Municipios(20%) | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 | 3.598,08 | -598,08 | 119,94 | 0,00 |
| 1.2.2.7.8 | Canon Hidrocarbúrfiero | 2.395.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.395.000,00 | 10.996.096,07 | -8.601.096,07 | 459,13 | 0,42 |
| 1.2.2.7.8.02 | Exploración Yacimientos Hidrocarbúrfiero Ley N° 26197 | 705.000,00 | 0,00 | 0,00 | 705.000,00 | 1.224.867,43 | -519.867,43 | 173,74 | 0,05 |
| 1.2.2.7.8.03 | Explotación Yacimientos Hidrocarbúrfiero Ley N° 26197 | 1.690.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.690.000,00 | 9.771.228,64 | -8.081.228,64 | 578,18 | 0,37 |
| 1.2.2.8 | Venta de Pliegos | 642.000,00 | 0,00 | 0,00 | 642.000,00 | 184.779,45 | 457.220,55 | 28,78 | 0,01 |
| 1.2.2.9 | Otros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.2.4 | REGALIAS | 60.859.562,00 | 25.455.040,09 | 0,00 | 86.314.602,09 | 147.492.177,06 | -61.177.574,97 | 170,88 | 5,57 |
| 1.2.4.1 | Hidrocarbúrfieras | 59.129.562,00 | 25.455.040,09 | 0,00 | 84.584.602,09 | 145.166.365,39 | -60.581.763,30 | 171,62 | 5,48 |
| 1.2.4.1.1 | Petróleo | 18.254.338,00 | 25.455.040,09 | 0,00 | 43.709.378,09 | 67.138.534,78 | -23.429.156,69 | 153,60 | 2,53 |
| 1.2.4.1.1.01 | Petróleo Rentas Generales | 5.854.338,00 | 25.455.040,09 | 0,00 | 31.309.378,09 | 57.366.932,36 | -26.057.554,27 | 183,23 | 2,17 |
| 1.2.4.1.1.02 | Petróleo Coparticipación a Municipios | 12.400.000,00 | 0,00 | 0,00 | 12.400.000,00 | 9.771.602,42 | 2.628.397,58 | 78,80 | 0,37 |
| 1.2.4.1.2 | Gas | 40.875.224,00 | 0,00 | 0,00 | 40.875.224,00 | 78.027.830,61 | -37.152.606,61 | 190,89 | 2,95 |
| 1.2.4.1.2.01 | Gas Rentas Generales | 14.875.224,00 | 0,00 | 0,00 | 14.875.224,00 | 57.591.602,92 | -42.716.378,92 | 387,16 | 2,17 |
| 1.2.4.1.2.02 | Gas Coparticipación a Municipios | 26.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 26.000.000,00 | 20.436.227,69 | 5.563.772,31 | 78,60 | 0,77 |
| 1.2.4.2 | Hidroeléctricas | 1.500.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.500.000,00 | 1.919.811,67 | -419.811,67 | 127,99 | 0,07 |
| 1.2.4.2.1 | Coparticip. a Municipios (30%) | 450.000,00 | 0,00 | 0,00 | 450.000,00 | 575.943,52 | -125.943,52 | 127,99 | 0,02 |
| 1.2.4.2.2 | Rentas Generales (70%) | 1.050.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.050.000,00 | 1.343.868,15 | -293.868,15 | 127,99 | 0,05 |
| 1.2.4.3. | Mineras | 230.000,00 | 0,00 | 0,00 | 230.000,00 | 406.000,00 | -176.000,00 | 176,52 | 0,02 |
| 1.2.4.3.1. | Coparticipación a Municipios (50%) | 115.000,00 | 0,00 | 0,00 | 115.000,00 | 203.000,00 | -88.000,00 | 176,52 | 0,01 |
| 1.2.4.3.2. | Rentas Generales (50%) | 115.000,00 | 0,00 | 0,00 | 115.000,00 | 203.000,00 | -88.000,00 | 176,52 | 0,01 |
| 1.2.5 | ALQUILERES | 215.000,00 | 0,00 | 0,00 | 215.000,00 | 60.706,00 | 154.294,00 | 28,24 | 0,00 |
| 1.2.5.1 | Alquileres | 125.000,00 | 0,00 | 0,00 | 125.000,00 | 60.706,00 | 64.294,00 | 48,56 | 0,00 |
| 1.2.5.1.2 | Alquileres Casa de Salta | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 | 60.706,00 | 39.294,00 | 60,71 | 0,00 |
| 1.2.5.1.5 | Alquileres Centro de Convenciones | 25.000,00 | 0,00 | 0,00 | 25.000,00 | 0,00 | 25.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.2.5.9 | Otros Alquileres | 90.000,00 | 0,00 | 0,00 | 90.000,00 | 0,00 | 90.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.2.5.9.1 | Otros Alquileres | 90.000,00 | 0,00 | 0,00 | 90.000,00 | 0,00 | 90.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.2.6 | MULTAS Y RECARGOS | 1.360.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.360.000,00 | 2.823.374,64 | -1.463.374,64 | 207,60 | 0,11 |
| 1.2.6.1 | Multas y Recargos | 850.000,00 | 0,00 | 0,00 | 850.000,00 | 590.959,84 | 259.040,16 | 69,52 | 0,02 |
| 1.2.6.1.02 | Secretaría de Trabajo y Previsión Social | 850.000,00 | 0,00 | 0,00 | 850.000,00 | 590.959,84 | 259.040,16 | 69,52 | 0,02 |
| 1.2.6.4 | Otras | 510.000,00 | 0,00 | 0,00 | 510.000,00 | 2.232.414,80 | -1.722.414,80 | 437,73 | 0,08 |
| 1.2.9 | OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS | 15.000,00 | 654.261,72 | 0,00 | 669.261,72 | 1.051.202,80 | -381.941,08 | 157,07 | 0,04 |
| 1.2.9.09 | Ingresos Varios | 15.000,00 | 654.261,72 | 0,00 | 669.261,72 | 1.051.202,80 | -381.941,08 | 157,07 | 0,04 |
| 1.4 | VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS | 12.398.200,00 | 473.562,92 | 3.474.200,00 | 9.397.562,92 | 7.016.025,13 | 2.381.537,79 | 74,66 | 0,26 |
| 1.4.1 | VENTA DE BIENES | 650.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 630.000,00 | 600.151,98 | 29.848,02 | 95,26 | 0,02 |
| 1.4.1.1 | Venta de Bienes | 650.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 630.000,00 | 600.151,98 | 29.848,02 | 95,26 | 0,02 |
| 1.4.1.1.01 | Talleres Servicio Penitenciario | 320.000,00 | 0,00 | 0,00 | 320.000,00 | 388.407,48 | -68.407,48 | 121,38 | 0,01 |
| 1.4.1.1.02 | Talleres Escuelas Técnicas y Agrícolas | 200.000,00 | 0,00 | 0,00 | 200.000,00 | 0,00 | 200.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.4.1.1.04 | Complejo Teleférico Salta | 110.000,00 | 0,00 | 0,00 | 110.000,00 | 211.744,50 | -101.744,50 | 192,50 | 0,01 |
| 1.4.1.1.05 | Tomografía Computada | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.4.1.1.99 | Otros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

CONSOLIDADO
ADMINISTRACIÓN CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
RECURSOS POR RUBRO ACUMULADOS AL 31/08/08

EN PESOS

| CÓDIGO | CONCEPTO | Crédito Original | Modificaciones | | Crédito Vigente | Ejecución Acumulada al 31/08/2008 | Saldo | Por Ciento Ejecutado | Por Ciento Sobre Total de Recursos |
|------------------|--|-----------------------|---------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------------|-----------------------|----------------------|------------------------------------|
| | | | Aumentos | Disminuciones | | | | | |
| 1.4.2 | VENTA DE SERVICIOS | 11.748.200,00 | 473.562,92 | 3.454.200,00 | 8.767.562,92 | 6.415.873,15 | 2.351.689,77 | 73,18 | 0,24 |
| 1.4.2.1 | Venta de Servicios | 10.898.200,00 | 473.562,92 | 3.454.200,00 | 7.917.562,92 | 6.415.873,15 | 1.501.689,77 | 81,03 | 0,24 |
| 1.4.2.1.01 | Prestación de Servicios Aéreos | 200.000,00 | 0,00 | 0,00 | 200.000,00 | 256.567,60 | -56.567,60 | 128,28 | 0,01 |
| 1.4.2.1.02 | Boletín Oficial | 360.000,00 | 0,00 | 0,00 | 360.000,00 | 276.088,50 | 83.911,50 | 76,69 | 0,01 |
| 1.4.2.1.03 | Dirección de Archivo | 8.000,00 | 0,00 | 0,00 | 8.000,00 | 3.593,75 | 4.406,25 | 44,92 | 0,00 |
| 1.4.2.1.04 | Presos Federales | 2.200.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.200.000,00 | 0,00 | 2.200.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.4.2.1.05 | Hotel Termas | 1.950.000,00 | 473.562,92 | 0,00 | 2.423.562,92 | 3.470.175,65 | -1.046.612,73 | 143,18 | 0,13 |
| 1.4.2.1.07 | Museo Alta Montaña | 231.000,00 | 0,00 | 0,00 | 231.000,00 | 152.653,75 | 78.346,25 | 66,08 | 0,01 |
| 1.4.2.1.08 | Medio Ambiente | 75.000,00 | 0,00 | 0,00 | 75.000,00 | 133.915,90 | -58.915,90 | 178,55 | 0,01 |
| 1.4.2.1.09 | Complejo Teleférico Salta | 2.420.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.420.000,00 | 2.122.878,00 | 297.122,00 | 87,72 | 0,08 |
| 1.4.2.1.10 | Tomografía Computada | 3.454.200,00 | 0,00 | 3.454.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.4.2.9 | Otras | 850.000,00 | 0,00 | 0,00 | 850.000,00 | 0,00 | 850.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.6 | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 117.851,00 | 0,00 | 0,00 | 117.851,00 | 22.236.365,98 | -22.118.514,98 | 18.868,20 | 0,84 |
| 1.6.1 | INTERESES POR PRESTAMOS | 117.851,00 | 0,00 | 0,00 | 117.851,00 | 0,00 | 117.851,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.6.1.1 | Intereses por Préstamos Internos | 117.851,00 | 0,00 | 0,00 | 117.851,00 | 0,00 | 117.851,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.6.2 | INTERESES POR DEPOSITOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 21.702.115,53 | -21.702.115,53 | 0,00 | 0,82 |
| 1.6.2.1 | Intereses por Depósitos Internos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 21.702.115,53 | -21.702.115,53 | 0,00 | 0,82 |
| 1.6.3 | INTERESES POR TITULOS Y VALORES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.336,34 | -6.336,34 | 0,00 | 0,00 |
| 1.6.3.1 | Intereses por Títulos y Valores Internos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.336,34 | -6.336,34 | 0,00 | 0,00 |
| 1.6.4 | BENEFICIOS POR INVERSIONES EMPRESARIALES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 527.914,11 | -527.914,11 | 0,00 | 0,02 |
| 1.6.4.1 | Dividendos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 527.914,11 | -527.914,11 | 0,00 | 0,02 |
| 1.7 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 144.329.294,00 | 6.259.271,06 | 0,00 | 150.588.565,06 | 103.856.219,55 | 46.732.345,51 | 68,97 | 3,92 |
| 1.7.2 | DEL SECTOR PÚBLICO NACIONAL | 144.329.294,00 | 6.259.271,06 | 0,00 | 150.588.565,06 | 103.856.219,55 | 46.732.345,51 | 68,97 | 3,92 |
| 1.7.2.1 | De Administración Central Nacional | 144.279.294,00 | 6.259.271,06 | 0,00 | 150.538.565,06 | 103.856.219,55 | 46.682.345,51 | 68,99 | 3,92 |
| 1.7.2.1.1 | Programas de Educación | 87.183.018,00 | 0,00 | 0,00 | 87.183.018,00 | 61.137.976,46 | 26.045.041,54 | 70,13 | 2,31 |
| 1.7.2.1.1.04 | Plan Nacional Seg. Alim. AEMDS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.7.2.1.1.05 | Fondo Nacional de Incentivo Docente | 34.837.547,00 | 0,00 | 0,00 | 34.837.547,00 | 23.428.179,86 | 11.409.367,14 | 67,25 | 0,88 |
| 1.7.2.1.1.06 | Compensaciones Salariales | 52.345.471,00 | 0,00 | 0,00 | 52.345.471,00 | 37.709.796,60 | 14.635.674,40 | 72,04 | 1,42 |
| 1.7.2.1.2 | Programas de Salud | 9.822.584,00 | 0,00 | 0,00 | 9.822.584,00 | 2.205.418,33 | 7.617.165,67 | 22,45 | 0,08 |
| 1.7.2.1.2.01 | Programas Arbol II | 883.200,00 | 0,00 | 0,00 | 883.200,00 | 0,00 | 883.200,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.7.2.1.2.02 | Plan Nacer | 8.512.384,00 | 0,00 | 0,00 | 8.512.384,00 | 2.205.418,33 | 6.306.965,67 | 25,91 | 0,08 |
| 1.7.2.1.2.03 | Programa Anahí | 350.000,00 | 0,00 | 0,00 | 350.000,00 | 0,00 | 350.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.7.2.1.2.99 | Otros Programas de Salud | 77.000,00 | 0,00 | 0,00 | 77.000,00 | 0,00 | 77.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.7.2.1.3 | Programas Sociales | 26.039.409,00 | 0,00 | 0,00 | 26.039.409,00 | 13.019.270,70 | 13.020.138,30 | 50,00 | 0,49 |
| 1.7.2.1.3.02 | Prev. Asist. Familias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.7.2.1.3.05 | Seguridad Alimentaria - Asist. Aliment. Focalizada | 8.369.797,00 | 0,00 | 0,00 | 8.369.797,00 | 0,00 | 8.369.797,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.7.2.1.3.06 | Seguridad Alimentaria - Asist. Aliment. Federal | 17.669.612,00 | 0,00 | 0,00 | 17.669.612,00 | 12.631.609,00 | 5.038.003,00 | 71,49 | 0,48 |
| 1.7.2.1.3.07 | Man. Capac. Sub. No Reintegrables - M.D.S. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 387.661,70 | -387.661,70 | 0,00 | 0,01 |
| 1.7.2.1.4 | Aportes No Reintegrables | 0,00 | 4.550.000,00 | 0,00 | 4.550.000,00 | 4.550.000,00 | 0,00 | 100,00 | 0,17 |
| 1.7.2.1.4.99 | Otros Aportes No Reintegrables | 0,00 | 4.550.000,00 | 0,00 | 4.550.000,00 | 4.550.000,00 | 0,00 | 100,00 | 0,17 |
| 1.7.2.1.9 | Otras Transf. de Adm. Central Nacional | 21.234.283,00 | 1.709.271,06 | 0,00 | 22.943.554,06 | 22.943.554,06 | 0,00 | 100,00 | 0,87 |
| 1.7.2.1.9.02 | Sistema Integrado de Transporte Automotor (SISTAU) | 21.234.283,00 | 1.709.271,06 | 0,00 | 22.943.554,06 | 22.943.554,06 | 0,00 | 100,00 | 0,87 |
| 1.7.2.3 | De Seguridad Social Nacional | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.7.2.3.01 | I.N.S.S.J.y P. | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2.1 | RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL | 560.000,00 | 0,00 | 0,00 | 560.000,00 | 878.552,42 | -318.552,42 | 156,88 | 0,03 |
| 2.1.1 | VENTA DE ACTIVOS | 560.000,00 | 0,00 | 0,00 | 560.000,00 | 878.552,42 | -318.552,42 | 156,88 | 0,03 |
| 2.1.1.1 | Venta de Tierras y Terrenos | 560.000,00 | 0,00 | 0,00 | 560.000,00 | 878.552,42 | -318.552,42 | 156,88 | 0,03 |
| 2.1.1.1.1 | Venta de Tierras y Terrenos | 560.000,00 | 0,00 | 0,00 | 560.000,00 | 878.552,42 | -318.552,42 | 156,88 | 0,03 |
| 2.1.1.2 | Venta de Edificios e Instalaciones | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2.1.1.2.1 | Edificios e Instalaciones | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| CÓDIGO | CONCEPTO | Crédito Original | Modificaciones | | Crédito Vigente | Ejecución Acumulada al 31/08/2008 | Saldo | Por Ciento Ejecutado | Por Ciento Sobre Total de Recursos |
|--------------|--|------------------|----------------|---------------|-----------------|-----------------------------------|----------------|----------------------|------------------------------------|
| | | | Aumentos | Disminuciones | | | | | |
| 2.1.1.3 | Venta de Maquinarias y Equipos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2.1.1.3.2 | Eq. de transporte, tracción y elevación | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2.1.1.3.2.01 | Eq. de transporte, tracción y elevación | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2.2 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 119.287.077,00 | 39.761.398,10 | 0,00 | 159.048.475,10 | 68.047.576,67 | 91.000.898,43 | 42,78 | 2,57 |
| 2.2.2 | DEL SECTOR PÚBLICO NACIONAL | 119.287.077,00 | 39.761.398,10 | 0,00 | 159.048.475,10 | 68.047.576,67 | 91.000.898,43 | 42,78 | 2,57 |
| 2.2.2.1 | De la Administración Central Nacional | 119.287.077,00 | 1.273.859,42 | 0,00 | 120.560.936,42 | 62.710.825,74 | 57.850.110,68 | 52,02 | 2,37 |
| 2.2.2.1.2 | Programas de Salud | 0,00 | 132.200,00 | 0,00 | 132.200,00 | 132.200,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 |
| 2.2.2.1.2.99 | Otros Programas de Salud | 0,00 | 132.200,00 | 0,00 | 132.200,00 | 132.200,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 |
| 2.2.2.1.4 | Aportes No Reintegrables | 0,00 | 892.839,20 | 0,00 | 892.839,20 | 892.839,20 | 0,00 | 100,00 | 0,03 |
| 2.2.2.1.4.01 | Aportes no Reintegrables a Municipios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2.2.2.1.4.02 | Aportes no Reintegrables Secret. Energía | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2.2.2.1.4.99 | Otros Aportes No Reintegrables | 0,00 | 892.839,20 | 0,00 | 892.839,20 | 892.839,20 | 0,00 | 100,00 | 0,03 |
| 2.2.2.1.5 | Programas de Vivienda | 119.287.077,00 | 248.820,22 | 0,00 | 119.535.897,22 | 61.685.786,54 | 57.850.110,68 | 51,60 | 2,33 |
| 2.2.2.1.5.01 | Programa Federal Solidaridad Habitacional | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.330.309,72 | -5.330.309,72 | 0,00 | 0,20 |
| 2.2.2.1.5.03 | Plan 2.000 Viviendas | 300.000,00 | 0,00 | 0,00 | 300.000,00 | 0,00 | 300.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2.2.2.1.5.04 | Programa Mejor Vivir | 32.650.577,00 | 0,00 | 0,00 | 32.650.577,00 | 6.474.637,80 | 26.175.939,20 | 19,83 | 0,24 |
| 2.2.2.1.5.05 | Programa Emergencia Habitacional | 10.050.999,00 | 0,00 | 0,00 | 10.050.999,00 | 2.064.600,00 | 7.986.399,00 | 20,54 | 0,08 |
| 2.2.2.1.5.06 | Programa Mejoramiento Hábitat Urbano | 100.823,00 | 248.820,22 | 0,00 | 349.643,22 | 349.643,22 | 0,00 | 100,00 | 0,01 |
| 2.2.2.1.5.07 | Programa Plurianual de Construcción de Viviendas | 76.184.678,00 | 0,00 | 0,00 | 76.184.678,00 | 47.466.595,80 | 28.718.082,20 | 62,30 | 1,79 |
| 2.2.2.1.9 | Otras Transf. de AC Nacional | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2.2.2.1.9.03 | Prog. Nac. de Inversiones Turísticas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2.2.2.2 | De Instituciones Descentralizadas Nacionales | 0,00 | 38.487.538,68 | 0,00 | 38.487.538,68 | 5.336.750,93 | 33.150.787,75 | 13,87 | 0,20 |
| 2.2.2.2.1 | De Instituciones Descentralizadas Nacionales | 0,00 | 38.487.538,68 | 0,00 | 38.487.538,68 | 5.336.750,93 | 33.150.787,75 | 13,87 | 0,20 |
| 2.2.2.2.1.01 | Reintegros D.N.V. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.613.677,78 | -2.613.677,78 | 0,00 | 0,10 |
| 2.2.2.2.1.06 | ENHOSa - PROARSA | 0,00 | 450.201,49 | 0,00 | 450.201,49 | 0,00 | 450.201,49 | 0,00 | 0,00 |
| 2.2.2.2.1.07 | Ap. No reint. D.N.V. | 0,00 | 38.037.337,19 | 0,00 | 38.037.337,19 | 2.723.073,15 | 35.314.264,04 | 7,16 | 0,10 |
| 3.3 | RECUPERACION DE PRESTAMOS DE CORTO PLAZO | 18.775.820,00 | 0,00 | 0,00 | 18.775.820,00 | 18.560.072,08 | 215.747,92 | 98,85 | 0,70 |
| 3.3.1 | DEL SECTOR PRIVADO | 18.775.820,00 | 0,00 | 0,00 | 18.775.820,00 | 18.560.072,08 | 215.747,92 | 98,85 | 0,70 |
| 3.3.1.1 | Del Sector Privado | 18.775.820,00 | 0,00 | 0,00 | 18.775.820,00 | 18.560.072,08 | 215.747,92 | 98,85 | 0,70 |
| 3.5 | DISMINUCION DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS | 66.304.877,00 | 3.734.503,92 | 0,00 | 70.039.380,92 | 0,00 | 70.039.380,92 | 0,00 | 0,00 |
| 3.5.1 | CAJAS Y BANCOS | 66.304.877,00 | 3.734.503,92 | 0,00 | 70.039.380,92 | 0,00 | 70.039.380,92 | 0,00 | 0,00 |
| 3.5.1.1 | De Caja y Bancos | 66.304.877,00 | 3.734.503,92 | 0,00 | 70.039.380,92 | 0,00 | 70.039.380,92 | 0,00 | 0,00 |
| 3.5.2 | INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORARIAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3.5.2.1 | De Inversiones Financieras Temporarias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3.7 | OBTENCION DE PRESTAMOS | 0,00 | 60.474.742,99 | 3.098.901,00 | 57.375.841,99 | 7.510.482,60 | 49.865.359,39 | 13,09 | 0,28 |
| 3.7.1.2 | Del Sector Privado a Largo Plazo | 0,00 | 27.000.029,99 | 0,00 | 27.000.029,99 | 0,00 | 27.000.029,99 | 0,00 | 0,00 |
| 3.7.1.2.1 | Del Sector Privado a Largo Plazo | 0,00 | 27.000.029,99 | 0,00 | 27.000.029,99 | 0,00 | 27.000.029,99 | 0,00 | 0,00 |
| 3.7.3.2 | De Otras Instituciones Públicas Nacionales a Largo Plazo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 213.646,22 | -213.646,22 | 0,00 | 0,01 |
| 3.7.3.2.1 | De Otras Instituciones Públicas Nacionales a Largo Plazo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 213.646,22 | -213.646,22 | 0,00 | 0,01 |
| 3.7.3.2.1.01 | Fondo Fiduciario Federal de Infraestruct. Regional | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 213.646,22 | -213.646,22 | 0,00 | 0,01 |
| 3.7.9 | DEL SECTOR EXTERNO | 0,00 | 33.474.713,00 | 3.098.901,00 | 30.375.812,00 | 7.296.836,38 | 23.078.975,62 | 24,02 | 0,28 |
| 3.7.9.2 | Del Sector Externo a Largo Plazo | 0,00 | 33.474.713,00 | 3.098.901,00 | 30.375.812,00 | 7.296.836,38 | 23.078.975,62 | 24,02 | 0,28 |
| 3.7.9.2.1 | Del Sector Externo a Largo Plazo | 0,00 | 33.474.713,00 | 3.098.901,00 | 30.375.812,00 | 7.296.836,38 | 23.078.975,62 | 24,02 | 0,28 |
| 3.7.9.2.1.01 | Préstamos BID 1.465 OC - AR | 0,00 | 33.474.713,00 | 3.098.901,00 | 30.375.812,00 | 7.296.836,38 | 23.078.975,62 | 24,02 | 0,28 |
| 3.8 | INCREMENTO DE OTROS PASIVOS | 100.439.668,00 | 5.392.830,66 | 0,00 | 105.832.498,66 | 0,00 | 105.832.498,66 | 0,00 | 0,00 |
| 3.8.1 | CUENTAS A PAGAR COMERCIALES | 50.609.668,00 | 0,00 | 0,00 | 50.609.668,00 | 0,00 | 50.609.668,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3.8.1.1 | De Cuentas a Pagar Comerciales a Corto Plazo | 50.609.668,00 | 0,00 | 0,00 | 50.609.668,00 | 0,00 | 50.609.668,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3.8.2 | OTRAS CUENTAS A PAGAR | 49.830.000,00 | 5.392.830,66 | 0,00 | 55.222.830,66 | 0,00 | 55.222.830,66 | 0,00 | 0,00 |
| 3.8.2.1 | De Otras Cuentas a Pagar a Corto Plazo | 0,00 | 5.392.830,66 | 0,00 | 5.392.830,66 | 0,00 | 5.392.830,66 | 0,00 | 0,00 |
| 3.8.2.2 | De Otras Cuentas a Pagar a Largo Plazo | 49.830.000,00 | 0,00 | 0,00 | 49.830.000,00 | 0,00 | 49.830.000,00 | 0,00 | 0,00 |

CONSOLIDADO
 ADMINISTRACIÓN CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
 RECURSOS POR RUBRO ACUMULADOS AL 31/08/08

EN PESOS

| CÓDIGO | CONCEPTO | Crédito Original | Modificaciones | | Crédito Vigente | Ejecución Acumulada al 31/08/2008 | Saldo | Por Ciento Ejecutado | Por Ciento Sobre Total de Recursos |
|------------|--|------------------|----------------|---------------|-----------------|-----------------------------------|----------------|----------------------|------------------------------------|
| | | | Aumentos | Disminuciones | | | | | |
| 4.1 | CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS | 201.210.089,00 | 15.843.683,66 | 0,00 | 217.053.772,66 | 85.636.894,19 | 131.416.878,47 | 39,45 | 3,23 |
| 4.1.1 | FINANCIACIONES CORRIENTES | 35.763.089,00 | 1.019.876,15 | 0,00 | 36.782.965,15 | 20.925.590,78 | 15.857.374,37 | 56,89 | 0,79 |
| 4.1.1.1 | Contrib.de la Administración Central para Financ. Corrientes | 35.763.089,00 | 1.019.876,15 | 0,00 | 36.782.965,15 | 20.925.590,78 | 15.857.374,37 | 56,89 | 0,79 |
| 4.1.1.1.01 | De Administración Central | 35.763.089,00 | 1.019.876,15 | 0,00 | 36.782.965,15 | 20.925.590,78 | 15.857.374,37 | 56,89 | 0,79 |
| 4.1.1.2 | Contrib.a Instituciones Descentralizadas para Financ. Corrientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4.1.1.2.01 | Dirección de Vialidad de Salta | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4.1.2 | FINANCIACIONES DE CAPITAL | 103.247.000,00 | 14.823.807,51 | 0,00 | 118.070.807,51 | 29.492.812,38 | 88.577.995,13 | 24,98 | 1,11 |
| 4.1.2.1 | Contrib.de la Administración Central para Financ.de Capital | 103.247.000,00 | 14.823.807,51 | 0,00 | 118.070.807,51 | 29.492.812,38 | 88.577.995,13 | 24,98 | 1,11 |
| 4.1.2.1.01 | Dirección de Vialidad de Salta | 103.247.000,00 | 14.023.807,51 | 0,00 | 117.270.807,51 | 29.218.272,38 | 88.052.535,13 | 24,92 | 1,10 |
| 4.1.2.1.02 | Instituto Provincial de Vivienda | 0,00 | 800.000,00 | 0,00 | 800.000,00 | 274.540,00 | 525.460,00 | 34,32 | 0,01 |
| 4.1.2.2 | Contrib.a Instituciones Descentralizadas para Financ.de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4.1.2.2.01 | Dirección de Vialidad de Salta | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4.1.2.2.02 | Instituto Provincial de Vivienda | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4.1.3 | FINANCIACIONES DE APLICACIONES FINANCIERAS | 62.200.000,00 | 0,00 | 0,00 | 62.200.000,00 | 35.218.491,03 | 26.981.508,97 | 56,62 | 1,33 |
| 4.1.3.1 | Contrib.de la Administ. Central para Financ.de Aplicac. Financ | 62.200.000,00 | 0,00 | 0,00 | 62.200.000,00 | 35.218.491,03 | 26.981.508,97 | 56,62 | 1,33 |
| 4.1.3.1.1 | De Administración Central | 62.200.000,00 | 0,00 | 0,00 | 62.200.000,00 | 35.218.491,03 | 26.981.508,97 | 56,62 | 1,33 |
| 4.1.3.2 | Contrib.a Instituciones Descent. para Financ.de Aplicac. Financ. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4.1.3.2.1 | Dirección de Vialidad de Salta | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO